

ANDERTECH A/S
(ANDERTECH Plastteknik A/S)
Bakkegårdsvej 406B
3050 Humlebæk
CVR nr. 76301328

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018
(33. regnskabsår)

Som vedtaget på selskabets generalforsamling,
den 13. marts 2019

Dirigent:

Erik Sten Andersen

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning.....	7
Resultatopgørelse for året 1. oktober 2017 - 30. september 2018	8
Balance pr. 30. september 2018	9
Noter til resultatopgørelse og balance	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet: ANDERTECH A/S
Bakkegårdsvej 406 B
3050 Humlebæk

Telefon +45 4915 0400
Telefax +45 4915 0401
E-mail andertech@andertech.dk
Hjemmeside www.andertech.dk
CVR. nr. 76 30 13 28
Hjemstedskommune Fredensborg

Bestyrelse: Maiken Rindel Andersen, formand
Sophie Daugaard Andersen
Erik Sten Andersen

Direktion: Erik Sten Andersen

Kapitalejer: FSL Holding ApS
Valmuens Kvarter 23
2990 Nivå
besidder 100% af aktiekapitalen.

Revision: Dansk Revision Søborg, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Generatorvej 8D
2860 Søborg

Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i afsætning og servicering af maskiner, udstyr og software hovedsageligt til den plastforarbejdende industri i Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen oplyses ikke af konkurrencemæssige hensyn, jf. Årsregnskabslovens § 32.

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 13.537, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.329.710. Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2018/19 forventes et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ingen erstatningskrav eller tvister omkring igangværende sager.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og til dags dato ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for året
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Note	2017/18	2016/17
1 BRUTTOFORTJENESTE	8.397.209	8.231.134
Omkostninger		
2 Personaleomkostninger	-6.316.437	-6.494.213
3 Afskrivninger	-142.194	-141.236
Andre eksterne omkostninger	-1.716.504	-1.537.997
	-----	-----
	-8.175.135	-8.173.446
	-----	-----
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	222.074	57.688
Finansielle poster		
4 Finansielle indtægter	14.042	255.894
5 Finansielle omkostninger	-216.191	-151.115
	-----	-----
RESULTAT FØR SKAT OG EKSTRAORDINÆRE POSTER	19.925	162.467
Særlige poster		
Ekstraordinære indtægter/(udgifter)	0	0
	-----	-----
RESULTAT FØR SKAT	19.925	162.467
6 Skat af årets resultat	-6.388	11.558
	-----	-----
ÅRETS RESULTAT	13.537	174.025
	=====	=====
Resultatdisponering		
Årets resultat	13.537	174.025
	-----	-----
	13.537	174.025
	=====	=====
foreslås anvendt således:		
Udbytte	0	0
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	926.411	872.834
Overført resultat	-912.874	-698.809
	-----	-----
Fordelt	13.537	174.025
	=====	=====

Balance pr. 30. september

Note	<u>AKTIVER</u>	2018	2017
	Software	0	0
	Udviklingsprojekter	2.306.724	1.116.268
7	Immaterielle anlægsaktiver	2.306.724	1.116.268
	Grunde og bygninger	7.823.353	7.937.107
	Driftsinventar og biler	93.059	121.499
8	Materielle anlægsaktiver	7.916.412	8.058.606
	ANLÆGSAKTIVER	10.223.136	9.174.874
	Varebeholdninger	2.197.335	2.373.754
	Forudbetaling for varer	273.190	348.876
		2.470.525	2.722.630
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	1.961.432	2.379.683
	Igangværende arbejder for fremmed regning	659.950	191.500
	Andre tilgodehavender	48.941	14.747
	Tilgodehavender	2.670.323	2.585.930
	Likvide beholdninger	1.548	29.976
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.142.396	5.338.536
	AKTIVER I ALT	15.365.532	14.513.410

Balance pr. 30. september

Note	PASSIVER	2018	2017
9	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.799.245	872.834
10	Reserve for opskrivninger	2.596.773	2.412.464
10	Overført resultat	-66.308	1.030.875
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	EGENKAPITAL	5.329.710	5.316.173
6	Udskudt skat	1.571.497	1.565.109
	HENSATTE FORPLIGTELSER	1.571.497	1.565.109
	Prioritetsgæld	2.590.341	2.715.706
	Autolån	69.582	83.466
11	Langfristet gæld	2.659.923	2.799.172
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.280.487	1.889.922
	Gæld til kreditinstitutter	574.707	419.868
6	Selskabsskat	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	727.210	398.333
	Gæld til tilknyttede selskaber	673.190	255.220
	Anden gæld	2.405.619	1.726.098
11	Kortfristet del af langfristet gæld	143.189	143.515
	Kortfristet gæld	5.804.402	4.832.956
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	8.464.325	7.632.128
	PASSIVER I ALT	15.365.532	14.513.410
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Kontraktlige forpligtelser		
14	Eventualforpligtelser		

Noter til resultatopgørelsen og balance

	2017/18	2016/17
Note 1 - Bruttofortjeneste		
Nettoomsætning er udeladt grundet konkurrencemæssige hensyn.		
Note 2 - Personaleomkostninger		
Gager inkl. feriepenge	-6.194.010	-5.917.685
Pensioner, medarbejder og firmabidrag	-697.821	-685.475
Sociale omkostninger	-85.163	-105.241
Dagpengerefusioner o.lign.	42.257	56.088
Andre lønomkostninger	0	0
Regulering af afsatte feriepenge	-122.700	2.100
Lønomkostninger refunderet af søsterselskab	741.000	156.000
	-----	-----
	-6.316.437	-6.494.213
	=====	=====
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftiget personale.	 14	 14
	=====	=====
Note 3 - Afskrivninger		
Bygninger	-113.754	-113.754
Anden driftsmateriel, inventar og automobiler.....	-28.440	-27.482
	-----	-----
	-142.194	-141.236
	=====	=====
Note 4 - Finansielle indtægter		
Kursregulering	14.034	36.839
Renter, pengeinstitutter	7	0
Renter, tilgodehavender	0	0
Renteindtægter Skat	0	219.020
Modtagne kasserabatter	1	35
	-----	-----
	14.042	255.894
	=====	=====
Note 5 - Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	-25.832	-11.824
Renter, kreditorer	-2.668	-1.718
Renter, prioritetsgæld	-98.769	-103.162
Renter, anden gæld	-8.899	0
Renter, tilknyttede virksomheder	-80.023	-34.411
Afgivne kasserabatter	0	0
	-----	-----
	-216.191	-151.115
	=====	=====

Noter til resultatopgørelsen og balance

	2017/18	2016/17	
Note 6 - Selskabsskat			
Selskabet er sambeskattet med FERROMATIK Danmark A/S og FSL Holding ApS.			
Betalt skat			
Der er betalt skatter med kr. 0 i regnskabsåret.			
Årets skat			
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0	
Udskudt skat, regulering	-6.388	11.558	
	-----	-----	
Skatter udgiftsført i resultatopgørelsen	-6.388	11.558	
	=====	=====	
Udskudt skat			
Den udskudte skatteforpligtelse sammensætter sig således:			
	Ændring	2017/18	2016/17
	-----	-----	-----
Lagernedskrivning	34.649	478.949	444.300
Driftsmidler	13.653	-33.220	-46.873
Bygninger	-113.754	6.902.476	7.016.230
Debitorer	34.000	-75.000	-109.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	60.486	-130.039	-190.525
	-----	-----	-----
	29.034	7.143.166	7.114.132
	=====	=====	=====
Skattesats ekskl. (inkl.) rentetillæg		22,00%	22,00%
	-----	-----	-----
Ændring af udskudt skat i alt	6.388	1.571.497	1.565.109
	=====	=====	=====

Noter til resultatopgørelsen og balance

Note 7 - Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Kostpris pr. 1. oktober 2017	341.030
Tilgang til kostpris	0
	341.030
Afgang til kostpris	0
	341.030
Akkumulerede afskrivninger pr. 1. oktober 2017	341.030
Årets afskrivninger	0
Afgang	0
	341.030
Bogført værdi pr. 30. september 2018	0

Note 8 - Materielle anlægsaktiver

	Grund og bygninger	Andre driftsmidler
Kostpris pr. 1. oktober 2017	6.070.743	1.718.938
Tilgang til kostpris	0	0
	6.070.743	1.718.938
Afgang til kostpris	0	0
	6.070.743	1.718.938
Opskrivning af ejendom til markedsværdi	3.859.939	0
Akk. afskrivninger pr. 1. oktober 2017	-1.993.575	-1.597.439
Afskrivninger, afgang	0	0
Årets afskrivninger	-113.754	-28.440
	-2.107.329	-1.625.879
Bogført værdi pr. 30. september 2018	7.823.353	93.059

Offentlig vurdering af grund og bygninger pr. 1. oktober 2017 kr. 6.350.000.

Noter til resultatopgørelsen og balance

	2017/18	2016/17
Note 9 - Aktiekapital		
Saldo pr. 1. oktober 2017	1.000.000	1.000.000
Saldo pr. 30. september 2018	1.000.000	1.000.000
Kan opdeles således:		
20 stk. aktier á 50.000 pålydende	1.000.000	1.000.000
Note 10 - Reserver		
Overskud til fremførsel primo	1.030.875	1.681.435
Ændring af regnskabspraksis vedr. ejendom	0	0
Ændring af opskrivning vedr. ejendom	-184.309	48.249
Årets ændring af fremførsel	-912.874	-698.809
Overskud til fremførsel ultimo	-66.308	1.030.875
Reserve for udviklingsomkostninger	1.799.245	872.834
Opskrivning af ejendom	2.596.773	2.412.464
Reserver til fremførsel ultimo	4.329.710	4.316.173

Note 11 - Langfristet gæld

	Forfalden u/ 1 år	Forfalden 1 - 5 år	Forfalden o/ 5 år	Forfalden I alt
Prioritetsgæld	129.244	551.982	2.038.359	2.719.585
Automobillån	13.945	57.489	12.093	83.527
	143.189	609.471	2.050.452	2.803.112

Note 12 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.719.585, er der givet pant i selskabets ejendom matr.nr. 2 le Øverste Torp by, Humlebæk stort nom. kr. 3.000.000. Ejendommens regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør kr. 7.823.353.

Ejerpantebrev i ejendommen matr.nr. 2 le Øverste Torp by, Humlebæk stort nom. kr. 5.000.000 er stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

Regnskabsmæssig værdi for gæld til kreditinstitut pr. 30. september 2018 udgør kr. 2.719.585.

Virksomhedspant er afgivet med kr. 1.000.000 overfor selskabets hovedbank. Virksomhedspantet omfatter: simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill.

Regnskabsmæssig værdi for de omfattede aktiver pr. 30. september 2018 udgør kr. 4.431.957.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution på kr. 500.000 vedr. Ferromatik Danmark A/S.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er der afgivet ejendomsforbehold i automobil med en regnskabsmæssig værdi på kr. 73.228.

Note 13 - Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har ingen særlige kontraktlige forpligtelser, ud over hvad der fremgår af årsrapporten.

Noter til resultatopgørelsen og balance

Note 14 - Eventualforpligtelser

Ud over de bogførte forpligtelser, har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter vedr. automobiler på i alt kr. [182.452](#), heraf forfaldent under 1 år kr. [134.256](#).

Sambeskatning:

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskab for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
